suit : quo houoris gradu tantum prasules insignes

virtulibus ornavit, ut ipse in subjectis litteris ad

Petrum archiepiscopum Rotbomagensem, quem in

summis rebusa Francorum rege adhibitum vidi-

mus, datis ' testatur: quemque postea, accepto

Clementis VI nomine , lapsis aliquot annis Apo-
stolicam Sedem couscendentem intuebimur :

a Dilecto fllio Petro S. R. E. presb. card. oiim
archiepiscopo Rolhomagensi.

« Urgens universalis Ecclesiae non dissimu-

landa necessitas iis temporibus nos et fratres no-

' An. 4. p. 1. Ep. cur. xxxviii. — ' Ibid. Ep. Lv. — ' Ibid.

Ep. Lvi.— ' H)id. — 5 ibid. Ep. v. — « Tom. iv. Ep. sec. cdxliii.

Ahr. — ToMUs XXV. — Ratn. VI.

stros reddidit anxios in perqiiirendis viris se-

cundum cor nostrum idoneis ad cardinalatus

prsemineiitiam assumendis. Opus quidem esse

ipsi Ecclesia; conspicimus, ut ad tantnin miiiiste-

riimi exercendum viri assumantur idonei, Deuin

timenles, diligeules jiistitiam et avaritiam abhor-

rentes. Ideoque nos cum fratribus eisdeui, praha-

bita deliberatione provida et matura inter alios,

quos ad tantum gerendum offlcium nostrum et di-

ctorum fratrum consilium honorari decrevit, ad

personamtuam, quam bonorum omniiim largitor

Altissimus multis virtulibus insignivit, nostr£e con-

sideralionis intuilum dirigentes, te ad onus hujus-

modi ministeriidefiatrum ipsorum consilio duxi-

nius assumendum, etc. Datum Avinione XIV kal.

Januarii, anno iv ».

82. Concept£e sunt eadem verborum forma
litteroB ad Gotium ' patriarcham Constantinopoli-

tanum et Bernardum - episcopum Rutenensem,

quem ad flrmandam inter Alfonsos CaslellEe et

Lusitanioe reges pacem incumbentem vidimus,

ut arma in Marrochitancs et Gianatenses verte-

rentur.

De his una cum aliis cardinalium numero
adscriptis agit Vitae Benedicti auctor his verbis':

« Anno Domini mcccxxxviii, die decima octava

mensis Decembris, qua? (fuit) feria VI Quatuor-

Temporum, dictus Benedictus papa unam fecit

creationem sex cardinalium, quos in presbyteros

assumpsit, qui fuerunt isti, videlicet Gotius de

Aramono (Arimino) Italicus, tunc patriarcha Con-

stantinopolitanus, dominusBertrandusde Dencio*

dioecesis Utiensis, tunc archiepiscopus Ebiedu-

nensis, dominus Petrus Rogerii dioecesis Lemovi-
censis monachus Ordinis S. Benedicti, lunc archi-

episcopus Rotbomagensis , dominus Guilleimus

Curti dicecesis Tolosanae, Ordinis Cisterciensis,

tunc episcopus Albiensis, dominus Bernardus de

Albia dioecesis Apamiaruiii, tunc episcopus Rute-

nensis, et dominus Guillelmus de Aura dicecesis